

Wir wünschen Ihnen eine besinnliche Weihnachtszeit und einen guten Start ins neue Jahr!



GRATIS ZUGABE

LED Akku-Strahler 20 W
ab 750,-€ Nettowareneinkaufswert ein LED Akku-Strahler gratis dazu (einmalig pro Kunde)



Calgonit NF 422 Super Haft Schaum

Hochwirksamer alkalischer Schaumreiniger für schwierige Reinigungsaufgaben in der Landwirtschaft. Bildet einen besonders stabilen, langhaltenden Schaum.

Dosierung: 2 %

Wirkstoffe: Ätzalkali, organische Komplexbildner, Tenside, Lösungsvermittler

VPE: 10 kg

70085-00-00	1 Stk	97,70 € 9,77 / 1 kg
	ab 3 Stk	94,90 € 9,49 / 1 kg



Agacid Forte

Agacid Forte ist ein vollständig formaldehydfreies Desinfektionsmittel ohne Kältefehler. Es verbessert die Produktionshygiene und ist sicher wirksam gegen Salmonellen, Dysenterieerreger, behüllte und unbehüllte Viren, Bakterien und Pilze. Im belegten Stall einsetzbar.

Dosierung: 2 %

Wirkstoff: Glutarialdehyd

VPE: 10 kg

70099-00-00	1 Stk	85,90 € 8,59 / 1 kg
	ab 3 Stk	79,90 € 7,99 / 1 kg



Stalosan F

Stalosan F ist ein schnell wirkendes, zuverlässiges Hygienemittelpulver, das die Umweltbedingungen der Tiere verbessert. Krankheitsbedingte Leistungsminderungen werden deutlich reduziert.

Dosierung: 50 g/m²

VPE: 15 kg

70025-00-00	1 Stk	20,15 € 1,34 / 1 kg
	ab 6 Stk	19,15 € 1,28 / 1 kg
	ab 70 Stk	18,15 € 1,21 / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 5 % 17,24 €
1,15 € / 1 kg

! Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

www.gfs-topshop.de

Beschäftigung und Fütterung



Die aus natürlicher Baumwolle geflochtenen Seile sind schnell montiert und daher ideal, um zusätzliche Beschäftigungsmöglichkeiten zu bieten.



Ferkel Baumwollspielseil 6 mm geflochten

VPE: 300 m

51147-00-00 1 Stk **44,90 €**
0,15 / 1 m

Ferkel Baumwollspielseil 8 mm geflochten

VPE: 250 m

51138-00-00 1 Stk **55,90 €**
0,22 / 1 m

Baumwollspielseil 10 mm geflochten

VPE: 250 m

51139-00-00 1 Stk **74,90 €**
0,30 / 1 m

Baumwollspielseil 20 mm geflochten

VPE: 100 m

51144-00-00 1 Stk **109,90 €**
1,09 / 1 m

Baumwollspielseil 25 mm geflochten

VPE: 100 m

51145-00-00 1 Stk **164,90 €**
1,65 / 1 m



Abferkelmatte aus Hanf 100 x 50 cm gestanzt

Durch den Einsatz von Tüchern oder Unterlagen während des Abferkelns wird den Ferkeln der Start ins Leben erleichtert. Sie bekommen so keine Zugluft durch den Spaltenboden und haben eine deutlich verbesserte Trittsicherheit. Auch das Trocknen der Ferkel geschieht schneller. Diese komplett aus Hanf gefertigte Abferkelmatte kann nach dem Gebrauch auf dem Kompost entsorgt werden und verrottet vollständig.

Materialstärke: ca. 5 mm

VPE: 40 Stück

50345-00-00 1 Pkg **58,90 €**
1,47 / 1 Stk

ab 12 Pkg **56,90 €**
1,42 / 1 Stk

BONUS6PLUS-PREIS 3 % 55,19 €
1,38 € / 1



Abferkelmatte aus Hanf Rolle, 30 qm

Materialstärke: ca. 5 mm

Maßeinheiten: 30 x 1 m (L x B)

VPE: 1 Rolle

50340-00-00 1 Stk **69,90 €**
2,33 / 1

ab 12 Stk **67,90 €**
2,26 / 1

BONUS6PLUS-PREIS 3 % 65,86 €
2,20 € / 1



Wühltorf

Dieser zertifizierte und patentierte Wühltorf wird von den Schweinen sehr gut angenommen und sorgt für eine bessere Futterverwertung. In den ersten zwei Lebenswochen wird aufgrund der oralen Aufnahme von Eisen (1,8 - 3,2 Gew.-%) die Blutbildung auf natürliche Weise verbessert.

Bestandteile Wühltorf:

Wassergehalt: 72 %

Rohfaser: 18 - 23 %

Huminsäuregehalt: 25 - 30 %

säurelösliche Asche max.: 6,0 %

ph-Wert: 3,5 - 5,0

Der Wühltorf kann sowohl als **Spielzeug** - die Schweine wühlen mit ihren Nasen im Torf - als auch als **Nahrung** genutzt werden.

VPE: 50 l

51336-00-00 1 Stk **16,90 €**
0,34 / 1 l

ab 45 Stk **15,20 €**
0,30 / 1 l

BONUS6PLUS-PREIS 3 % 14,74 €
0,29 € / l



LAX PIGGY Gold Ferkelmilch

Die Lax Piggy Gold ist intensiv getestet in mutterlosen Aufzucht-konzepten, wie auch neben der Sau. Kann auch als Trockenfutter und/oder Breifutter eingesetzt werden.

Zusammensetzung: Molkenprotein-konzentrat, Molkenpulver, Pflanzliches Öl (Palm, Kokos), Weizeinweiß, Vormischung

Dosierung: 150 Gramm Lax Piggy Gold auf einen Liter warmes Wasser

- ab dem 2. Lebenstag bei Ferkeln bei der Sau
- ab dem 5. Lebenstag, wenn die Ferkel in die Lax Disco Box kommen

VPE: 25 kg

54322-00-00 1 Stk **112,00 €**
4,48 / 1 kg

ab 5 Stk **109,00 €**
4,36 / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 3 % 105,73 €
4,23 € / 1

ab 30 Stk **105,00 €**
4,20 / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 7 % 97,65 €
3,91 € / 1

NEU



Vita-Acid Liquid Fass

VITA ACID LIQUID unterstützt die Verdaulichkeit von Nährstoffen und senkt den pH Wert durch eine Mischung aus Säuren und Salze ab

Zusammensetzung: Aminosäure, Citronensäure, Propionsäure, Essigsäure, Ascorbinsäure und Ammoniumformitat.

Dosierung: 0,5 - 1 l pro 1.000 l Tränkwasser

VPE: 220 kg

69997-00-00 1 Stk **499,00 €**
2,27 / 1 kg
BONUS6PLUS-PREIS 3 % 484,03 €
2,20 € / 1 kg

VPE: 1.000 kg

69998-00-00 1 Stk **1.990,00 €**
1,99 / 1 kg
BONUS6PLUS-PREIS 7 % 1.850,70 €
1,85 € / 1 kg



Vita - Start+ Fass

VITA START + fördert die Futteraufnahme nach dem Absetzen und Unterstützt die Verdauung durch pH-Wertabsenkung, zudem fördert es die Mikroflora im Darm

Zusammensetzung: verschiedene Säuren, Mono-, Di- und Triglyceriden, Zimtaldehyd und Inulin

Dosierung: 500 - 750 ml auf 1.000 l Tränkwasser

VPE: 220 kg

69994-00-00 1 Stk **739,00 €**
3,36 / 1 kg
BONUS6PLUS-PREIS 3 % 716,83 €
3,26 € / 1 kg

1 IBC Container: 1.000 kg

69995-00-00 1 Stk **3.333,00 €**
3,33 / 1 kg
BONUS6PLUS-PREIS 7 % 3.099,69 €
3,10 € / 1 kg



Biomulac Weaner (5 kg)

Der Biomulac Weaner stabilisiert die Darmmikrobiota mit Hilfe synbiotischer Eigenschaften von Pro- und Präbiotika.

Zusammensetzung: sporenbildende-, Milchsäureproduzierende Bakterien, Hefezellwände, Betain

Fütterung: 2,5 kg/Tonne

Anwendungsdauer: 2 - 3 Tage vor dem Absetzen

VPE: 5 kg

54391-00-00 1 Stk **72,40 €**
ab 4 Stk **69,90 €**



Elektrolyt flüssig

Elektrolyt flüssig sorgt aufgrund seiner optimalen Elektrolytzusammensetzung für einen schnellen Ausgleich durchfallbedingter Flüssigkeits- und Elektrolytverluste. Das enthaltene Inulin wirkt als Prebiotikum, optimiert die Verdauung und hilft somit Schadkeime wie Colibakterien und Salmonellen zu unterdrücken.

Zusammensetzung:

Natriumacetat 28,20 %, Traubenzucker 15,50 %, Topinambursirup 15,00 %, Natriumchlorid 4,90 %, Kaliumchlorid 4,90 %

Inhaltsstoffe:

Rohprotein 0,60 %, Natrium 6,70 %, Chlorid 5,30 %, Rohasche 21,70 %, Kalium 2,90 %, Feuchte 46,90 %

Anwendungsdauer: 1 - 7 Tage

Hinweis:

Es wird empfohlen, vor der Verwendung den Rat eines Tierarztes einzuholen.

VPE: 1 l

54249-00-00 1 Stk **17,90 €**
1,79 / 100 ml

VPE: 5 l

98994-00-00 1 Stk **77,90 €**
15,58 / 1 l

NEU



Fenix Essential

Die Atmung der Tiere ist konstant und beschleunigt sich bei Stress, Hitze und Krankheit. Mit dem Fenix Essential Spray wirken Sie den Atemwegen in diesen Perioden positiv entgegen. Eine Mischung aus ätherischen Ölen (Eukalyptusöl, Pfefferminzöl, Oreganoöl, Thymianöl) löst den Schleim mit einer antimikrobiellen Wirkung auf die Atemwege.

Tierart: Schwein, Rind, Geflügel, Pferd

Dosierung: 500 ml / 1.000 m³ Luftvolumen

Wirkstoff: Eukalyptusöl, Pfefferminzöl, Oreganoöl, Thymianöl

VPE: 500 ml

51389-00-00 1 Stk **27,50 €**
ab 6 Stk **25,90 €**



Melkhandschuhe black Nitril

Material: Nitril

Maßeinheiten: Länge: 30 cm,

Materialstärke: 5,5 mil, Gewicht Größe M: 7,3 - 8 g

Farbe: schwarz **Größen:** S - 2XL

VPE: 50 Stk.

91259-00-## 1 Pkg **9,95 €**
0,20 / 1 Stk
ab 10 Pkg **8,85 €**
0,18 / 1 Stk

Melkhandschuhe blau Nitril

Material: Nitril 5,5

Maßeinheiten: Länge: 24 cm,

Materialstärke: 5,5 mil, Gewicht Größe M: 7 g

Größen: S - 2XL

VPE: 100 Stk.

91262-00-## 1 Pkg **14,20 €**
0,14 / 1 Stk
ab 10 Pkg **12,50 €**
0,13 / 1 Stk

Melkhandschuhe Keron Milkmaster

Material: Nitril

Maßeinheiten: Länge: 30 cm,

Materialstärke: 8 mil, Gewicht Größe M: 12 g

Größen: S - 2XL

VPE: 50 Stk.

91261-00-## 1 Pkg **14,20 €**
0,28 / 1 Stk
ab 10 Pkg **12,50 €**
0,25 / 1 Stk



Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Beleuchtung

Infrarotparlampen Philips

Die Infrarotparlampe hat eine hervorragende Wärmeübertragung direkt und zielgerichtet aufs Tier. Sie ist universell einsetzbar, um junge Tiere zu wärmen z.B. für Geflügel, Ferkel, tierärztliche Therapie, Trocknungsprozesse für Futter und Lebensmittel in der Landwirtschaft. Gegenüber herkömmlichen Infrarotparlampen werden bis zu 30 % der Energiekosten eingespart.

Anwendungsdauer: 5.000 Lebensstunden

Material: Pressglas

VPE: 1 Lampe



Infrarotparlampe rot 100 W Philips

50222-00-00	1 Stk	6,50 €
	ab 12 Stk	5,80 €
	ab 36 Stk	5,55 €

Infrarotparlampe rot 175 W Philips

50223-00-00	1 Stk	6,90 €
	ab 12 Stk	6,30 €
	ab 36 Stk	5,95 €



Infrarotparlampe weiss 100 W Philips

50269-00-00	1 Stk	6,00 €
	ab 12 Stk	5,30 €
	ab 36 Stk	5,10 €

Infrarotparlampe weiss 175 W Philips

50283-00-00	1 Stk	6,40 €
	ab 12 Stk	5,75 €
	ab 36 Stk	5,45 €



Infrarotlampen Philips

Geeignet für den Agrar- und Industriesektor und dem häuslichen Gebrauch. Im Agrarsektor wird die Wärmelampe verwendet, um junge Tiere zu wärmen. Sie ist besonders für Geflügel und Schweine geeignet. Durch den Hartglas Ballon aus einem Stück besitzt die Lampe eine lange Lebensdauer und das Hartglas von Philips spendet 50 % mehr Wärme als andere Infrarotlampen.

Anwendungsdauer: ca. 5.000 Betriebsstunden

Material: Hartglas

VPE: 1 Lampe



Infrarotlampe Hartglas rot 150 W Philips

50242-00-00	1 Stk	4,90 €
	ab 10 Stk	4,30 €
	ab 30 Stk	4,10 €



Infrarotlampe Hartglas weiß 150 W Philips

50240-00-00	1 Stk	4,40 €
	ab 10 Stk	3,90 €
	ab 30 Stk	3,75 €

Philips LED Lampe 5,5 W E 27

50285-00-00	1 Stk	2,60 €
	ab 10 Stk	2,10 €

Philips LED Lampe 8 W E 27

50284-00-00	1 Stk	2,95 €
	ab 10 Stk	2,65 €



Infrarot-Wärmestrahler Alu

Der Infrarot- Wärmestrahler mit Kabel besteht aus einem Alu-Schirm und ist für Leuchtmittel bis 175 W geeignet.

Alu- Schirm: Durchmesser: 21 cm

VPE: 2 Stück

Achtung: Halten Sie einen Mindestabstand zwischen Strahler und Einstreu von 60cm ein!

Infrarot-Wärmestrahler mit Kabel, Alu

Kabel: 2,5 m lang

50229-00-00	1 Pkg	23,95 €
		11,97 / 1 Stk

Infrarot-Wärmestrahler mit Kabel, Alu

Kabel: 5 m lang

50228-00-00	1 Pkg	26,95 €
		13,47 / 1 Stk



Wärmestrahler mit Sparschalter

Der Infrarot- Wärmestrahler mit Kabel besteht aus einem Alu-Schirm und ist für Leuchtmittel bis 175 W geeignet. Er verfügt zudem über einen Sparschalter, der den Stromverbrauch um 50% reduziert.

Material: Aluminium

Alu-Schirm: Ø 21 cm

VPE: 2 Stück

Hinweis: Halten sie einen Mindestabstand zwischen Strahler und Einstreu von 60 cm ein.

Wärmestrahler mit Sparschalter, 2,3 m Kabel

50277-00-00	1 Pkg	28,50 €
		14,25 / 1 Stk
	ab 5 Pkg	26,50 €
		13,25 / 1 Stk

Wärmestrahler mit Sparschalter, 4,80 m Kabel

50279-00-00	1 Pkg	30,95 €
		15,47 / 1 Stk
	ab 5 Pkg	27,90 €
		13,95 / 1 Stk

Es gelten die im Onlineshop aufgeführten allgemeinen Geschäftsbedingungen, Datenschutzerklärung und die Widerrufsbelehrung. Das Widerrufsformular kann heruntergeladen werden unter www.gfs-topshop.de. Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.

www.gfs-topshop.de